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Vad har hänt sedan sist? 

 
April gjorde liksom förra året entré med 
varma temperaturer och soliga dagar. 
Detta, i kombination med våra skyddshus 
kring varje planta, ledde till en väldigt tidig 
knoppning. Under vissa dagar uppmätte vi 
strax under 30°C inne i skyddshusen vilket 
såklart satte igång processen ordentligt. 
Som vi skrivit tidigare är våren den absolut 
mest riskfyllda säsongen för jordbrukare. På 
Gotland, och speciellt nere på Sudret, har 
vi sällan moln vilket leder till höga 
dagstemperaturer men stjärnklara och kalla 
nätter med minusgrader. Säsongen var för 
oss mildare än 2019, men trots det 
drabbades vi av relativt övergripande 
skador under frostsäsongens sista natt 
mellan den 13e och 14e maj.  
Vinrankorna är äldre och bättre etablerade 
nu och till skillnad från förra året finns det 
mycket resurser att tillgå och vi kommer gå 
mer eller mindre oskadda ur det hela, men 
vi har förlorat omkring 2 veckor av dyrbar 
växttid.  
Frost är ett hot mot alla vinbönder runt om i världen och är något vi kommer behöva 
hantera även framöver, men väl värt att komma ihåg är att frost inte tar en vinrankas liv 
utan i värsta fall berövar den skörden. Vi kommer skörda frukt i år som planerat, exakt 
hur mycket det blir vet vi först när det anlänt till vineriet i Burgsvik.  
På bilden syns en vinranka med frostskadade skott (de bruna löven) och ett nytt, 
hälsosamt skott med frukt på toppen.  

Den 13e juni släppte regeringen på 
restriktionerna för inrikesresor, och vi 
blev såklart glada att äntligen kunna 
planera för att ta emot alla nyfikna till 
oss på vingården! Mellan 1a juli och 9e 
augusti håller vi drop in-turer två 
gånger i veckan och vi hoppas att 
många passar på att komma förbi på 
väg till eller från stranden! Vi har redan 
hunnit hålla de första två och tagit emot 
några nyfikna besökare i vingården. 
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Just nu i vingården 

Sedan frosten i mitten av maj har vi haft relativt soligt väder och till slut lite regn efter två 
månaders väntan. Detta har gett goda förutsättningar för de nya skotten att växa till sig 
och vi har precis avslutat gallringen bland vinrankorna.  Arbetet är ganska mödosamt 
och vi har jobbat sju dagar i veckan för att hinna igenom hela fältet innan vi kommer för 
långt in på säsongen. Gallringen i år går ut på att välja de skott mest mest frukt och vilka 
två skott som kommer att agera uppbindningsmaterial nästa säsong (mer om det vid ett 
senare tillfälle, men till er som vill läsa på i förväg kommer vi använda oss av 
uppbindningstekniken Enkel Guyot). För varje planta måste vi alltså inte bara ta ställning 
till årets skörd utan även tänka mer än ett år framöver och skapa rätt förutsättningar för 
den frukten. Minst sagt svårt.  
För cirka 10 dagar sedan började frukten blomma på de första plantorna, och fler och 
fler ansluter varje dag. Från blomning till skörd brukar räknas 100 dagar. Nedräkningen 
har börjat! 

Vi har sedan vi planterade 
vingården 2018 haft ovälkomna 
besök av rådjur och harar som 
visserligen varit få, men desto 
glupskare bland vinrankorna. Ett 
trick bland grannbönderna 
häromkring har länge varit att 
omge sitt trädgårdsland med en 
eltråd för att hålla de små 
kaninerna borta, därför satte vi 
förra hösten upp eltråd på fem 
o l i k a h ö j d e r k r i n g h e l a 
vingården. Vinrankor måste se 
fasligt goda ut för samtliga djur i 
omgivningarna listade snabbt ut 
hur de kunde komma förbi trådarna. Under den milda vintern som nyss varit har framför 
allt de små kaninerna ökat i mängd på ett drastiskt sätt i vår närmsta omgivning och de 
lämnar efter sig stora hål där de gräver sina gångar och gryt. Våra skyddshus håller 
kaninerna från vinrankorna men så fort ett hus lämnas öppet är de framme och äter de 
späda skotten. De senaste veckorna har vi därmed gjort en lite större investering och 
spänt upp ett förstärkt lammnät kring vingården, utöver de eltrådarna som också får 
sitta kvar. Det stoppar kaniner, harar och i och med eltråden även rådjur. Än så länge har 
det visat sig mycket effektivt och vi kan äntligen sova gott om natten när rådjurens skall 
hörs ute på åkrarna.  

För dig som läste förra nyhetsbrevet och väntat med spänning på om de vita små 
blommorna dök upp i samband med knoppsprickningen likt 2019, kan vi meddela att 
det sammanföll även i år! Det skrevs såklart snabbt upp i vår vingårdsdagbok. 
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Uppmärksamhet kring Långmyre Vineri och svenskt vin 

Under våren har vi blivit kontaktade av ett flertal journalister som gjort reportage om 
svenska resmål, svenskt vin och om och hur vi påverkats av Corona-pandemin. I det 
senaste numret av Allt om Vin (nr 7, 2020) var vi med i inte mindre än två olika 
reportage.  
Ett 10-sidig guide över Sveriges vingårdar, ölbryggerier och destillerier och en guide till 
svenska destination med kopplingar till Italien. Tidningen levereras tyvärr bara till 
prenumeranter. Vi är såklart jätteglada att få vara med, trots att vi ännu inte kan erbjuda 
en egen produkt. I den ena guiden fick vi tyvärr fel namn, men hemsidan är rätt och det 
är vad som räknas. 

När resvanor ändras och vi tvingas vända blicken mot vårt egna lands resealternativ har 
svenska vingårdar verkligen en möjlighet att nå ut till ännu fler nyfikna, en möjlighet vi 
kommer ta till vara på och som vi hoppas kan leva kvar i svenskars resvanor även 
framöver! 

Bästa vinet just nu! 

Ran 2.0  
Vingården i Klagshamn. Österlen, Sverige. Systembolaget artnr 99202 
Ett fylligt, ekat vitt vin på druvan Solaris. En succé från Vingården i Klagshamn.  
Årgången 2018 var het och torr, vilket ger söta druvor och sedermera hög  
alkoholhalt. Dela en flaskan med fler och glöm inte vattnet… 

Tills vi hörs nästa gång!  
CIAO
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